
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1941. Första kammaren. . Nr 27.

Lördagen den 3 maj.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Bergquist avlämnade Kungl. Maurts propositioner: 
nr 211, angående organisationen av försvarsväsendets radioanstalt; och 
nr 212, angående reglering av sockernäringen i riket.

Justerades protokollen för den 26 och den 29 nästlidne april.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 208, angående anslag till visst farledsarbete; 
nr 209, angående ny tågfärja å leden Malmö—Köpenhamn; samt 
nr 210, angående räntan för egnahemslån vid statens järnvägar och statens 

vattenfallsverk.

Föredrogos och bordlädes Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade propositioner 
nr 211 och 212.

Anmäldes och bordlädes 
statsutskottets utlåtanden:
nr 100, i anledning av Kungl. Maj :ts framställningar angående ändring i 6 § 

1 mom. avlöningsreglementet den 15 juni 1939 (nr 278) för personal vid för- 
svarsväsendet under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglementet) ävensom 
angående anslag till de värnpliktigas avlöning jämte i ämnet väckta motioner;

nr 101, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående överlåtelse av vis
sa bostadsbyggnader för centrala torpedverkstaden m. m.;

nr 102, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående ytterligare an
slagsmedel för nytt utsjölodningsfartyg m. m.;

nr 103, i anledning av Kungl. Majlis proposition angående anslag till uppfö
rande av byggnader för tekniskt-vetenskaplig forskning;

nr 104, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överskridande av 
den i kommerskollegii avlöningsstat under anslagsposten avlöningar till övrig 
icke-ordinarie personal upptagna delposten till grundavlöningar m. m.;

nr 105, i anledning av väckta motioner angående statens bidrag till hemvärns- 
männens utrustning; och

nr 106, i anledning av väckta motioner örn landsbygdens elektrifiering;
andra lagutskottets utlåtande nr 15, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 

med förslag till förordning örn ändring i 6 § 1 mom. avlöningsreglementet den 
15 juni 1939 (nr 278) för personal vid försvarsväsendet under krigstjänstgö
ring (krigsavlöningsreglementet) m. m.; samt 
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första kammarens första tillfälliga, utskotts utlåtande nr 8, i anledning av 
väckt motion örn utredning och förslag rörande en statsunderstödd samhälls
tjänst för kvinnlig ungdom.

Upplästes och lades till handlingarna följande till kammaren inkomna
Protokoll, hållet vid sammanträde med herr talman

nen i riksdagens första kammare och de kammarens le
damöter, som hlivit utsedda att jämte herr talmannen 
tillsätta kammarens kanslipersonal och vaktbetjäntg 
den 30 april 1941.

Sedan anmält blivit, att stenograferna hos kammaren N. Holmberg och D. 
Belin blivit förhindrade att uppehålla sina stenografbefattningar, beslöto her
rar deputerade att bevilja dem tjänstledighet vid dessa befattningar tills vidare^, 
med skyldighet för dem att därvid från och med den 1 instundande maj avstå 
samtliga med befattningarna förenade avlöningsförmåner.

Vidare beslöto herrar deputerade att till vikarier för Holmberg och Belin 
från och med den 1 maj tills vidare antaga kanslisten hos kammaren, juris stu
deranden Nils Grass respektive kanslisten hos andra kammaren, juris kandida
ten K. E. Skarvall samt till vikarie för Grass å dennes kanslistbefattning un
der samma tid juris studeranden Erik Berggren.

År och dag som ovan.
In fidem 

G. H. Berggren.

Justerades ett protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.06 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Tisdagen den 6 maj.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Herg quist avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 213, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 9 och 10 §§ lagen 

den 22 juni 1939 (nr 310) om sjukhusvård vid krig eller krigsfara; samt 
nr 216, angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjuk

hus.

Justerades protokollet för den 30 nästlidne april.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare.
Åberopande bifogade läkarintyg anhåller jag vördsamt örn ledighet från 

nksdagsarbetet tillsvidare.
Stockholm den 5 maj 1941.

Viktor Larsson.
Till riksdagens första kammare.

Härmed intygas, att riksdagsmannen Viktor Larsson sedan den 5 maj 1941 
är intagen pa härvarande kirurgiska 'avdelning och att han är arbetsoförmögen 
tills vidare.

Stockholm den 5 maj 1941.
A. Palmlöv,
leg. läkare.

Pa gjord proposition bifölls ansökningen för den tid, det i åberopade läkar
intyget omförmälda hindret varade.

. Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser 
tili Konungen:

nr 196, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda fram
ställning angående anslag för budgetåret 1941/42 till Allmänna läroverken: 
Avlöningar jämte i ämnet väckta motioner;

nr 197, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag 
till centrala verkstadsskolor m. m. jämte i ämnet väckta motioner;

nr 198, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till dom- 
kapitlen och stiftsnämnderna för budgetåret 1941/42 m. m.;

nr 199, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd åt 
verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom samt stipendier åt elever vid dylika 
skolor;

nr 200, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å till- 
laggsstat II till nksstaten för budgetåret 1940/41 till vissa skyddsarbeten å 
Oppsala domkyrka;
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nr 201, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag till upp
förande av byggnad för kvinnokliniken vid akademiska sjukhuset i Uppsala,
samt . . „ „ ...

nr 203, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag a till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till 'särskilda omkostnader 
för vissa fartyg.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj :ts proposition nr 
211, angående organisationen av försvars väsen dets radioanstalt.

Vid föredragning av Kungl. Majlis propositioner 212, angående reglering 
av sockérnäringen i riket, hänvisades densamma, såvitt angick anslag dels till 
Bidrag till lastnings- och lossningsanordningar för sockerbetor dels ock till 
Anordningar för lastning och lossning av sockerbetor vid statens järnvägar, 
till statsutskottet samt i övrigt till bevillningsutskottet.

Föredrogos och bordlädes ånyo statsutskottets utlåtanden nr 100—-106, and
ra lagutskottets utlåtande nr 15 och första kammarens första tillfälliga ut
skotts utlåtande nr 8.

Föredrogos och bordlädes Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositio
ner nr 213 och 216.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.06 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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